2025 年３月24日

各 位

会 社 名 株式会社ＧＳＩクレオス

代表者名 代表取締役 社長執行役員 吉永 直明

     （コード番号：8101 東証プライム市場）

問合せ先 取締役 常務執行役員 小野 国広

     （TEL．03－5418－2122）

グループ内再編による事業ポートフォリオの最適化に関するお知らせ

株式会社ＧＳＩクレオス(以下、「当社」)は、本日 2025 年３月 24 日開催の取締役会において、事業ポート

フォリオの最適化に向け、グループ内における組織再編を行うことについて決議しましたので、下記の通り

お知らせいたします。

                       記

１． 事業ポートフォリオの最適化の概要

 当社グループは、現在推進中の中期経営計画「GSI CONNECT 2024」を2025年３月で終え、2026年3月期を

初年度とする新たな中期経営計画への取り組みを開始いたします。新中期経営計画において、更なる事業の

拡大と収益性の向上を実現するため、以下の通り子会社の再編を行うことといたしました。

① 当社連結子会社である株式会社クレオスアパレル（以下、「クレオスアパレル社」および株式会社

SHARE（以下、「SHARE社」）において、アパレル販売事業から撤退いたします。

② 当社持分法適用非連結子会社である北京吉思愛針織有限公司（以下、「ＢＧＳ社」）を、当社連結子会

社であるＧＳＩ Creos China Co.,Ltd（以下、「ＧＳＩ中国社」）に吸収合併いたします。なお、本件

は当社の完全子会社間の合併のため、開示項目・内容を一部省略しております。

２． クレオスアパレル社およびSHARE社の事業撤退について

（１） 事業撤退の理由

当社グループは、クレオスアパレル社を通じて、婦人衣料品および関連商品の企画・製造ならびに

小売・卸売事業を、また、SHARE 社を通じて、婦人衣料品および関連商品の電子商取引に係る事業

を行ってまいりました。しかしながら、昨今の婦人服市場の変化や競合他社との競争激化により、

今後も目標とする収益が見込めず、当社グループの事業間連携による付加価値創出が困難と判断

したことなどから、これら２社の事業撤退を決定いたしました。

① 事業撤退する子会社（株式会社クレオスアパレル）の概要          （2024 年３月 31 現在）

１） 名 称 株式会社クレオスアパレル

２） 所 在 地 東京都品川区西五反田７-23-１ 第３TOCビル ４F

３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 北川 由紀

４） 事 業 内 容 婦人衣料品および関連商品の企画、製造ならびに小売、卸売販売

５） 資 本 金 10百万円

６） 設 立 年 月 日 2011年４月１日

７） 大株主及び持株比率 ㈱ＧＳＩクレオス 100％

８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が100％保有しております。

人 的 関 係
当社の役員1名、従業員３名が取締役を兼任しており

ます。

取 引 関 係 当社より運転資金の貸付があります。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当該会社は連結子会社であり、関連当事者に該当します。

９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2022 年３月期 2023 年３月期 2024 年３月期

 純 資 産 △505百万円 △593百万円 △690百万円

 総     資     産 304百万円 298百万円 309百万円

 売 上 高 1,160 百万円 1,194 百万円 1,109 百万円

 営 業 利 益 △118百万円 △96百万円 △112百万円

 経 常 利 益 △131百万円 △107百万円 △124百万円

 当 期 純 利 益 △100百万円 △88百万円 △96百万円

・事業撤退の日程

2025年６月末に事業撤退完了の予定です。

② 事業撤退する子会社（株式会社SHARE）の概要                （2024年３月31現在）

１） 名 称 株式会社 SHARE

２） 所 在 地 東京都港区赤坂７-１-１

３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 羽田 努

４） 事 業 内 容 婦人衣料品および関連商品の電子商取引に係る事業

５） 資 本 金 100百万円

６） 設 立 年 月 日 2023年３月15日

７） 大株主及び持株比率 ㈱ＧＳＩクレオス 100％

８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が100％保有しております。

人 的 関 係 当社の従業員２名が取締役を兼任しております。

取 引 関 係 当社より運転資金の貸付があります。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当該会社は連結子会社であり、関連当事者に該当します。

９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2022 年３月期 2023 年３月期 2024 年３月期

 純 資 産 ― 99百万円 △643百万円

 総     資     産 ― 100百万円 484百万円

 売 上 高 ― － 971百万円

 営 業 利 益 ― △0百万円 △338百万円

 経 常 利 益 ― △0百万円 △338百万円

 当 期 純 利 益 ― △0百万円 △743百万円

注）同社は2023年３月設立のため、2022年３月期の経営成績および財務状態の記載を省略しております。

・事業撤退の日程

 2025 年５月末に事業撤退完了の予定です。

３． ＧＳＩ中国社とＢＧＳ社の合併について

（１） 合併の目的

ＢＧＳ社は、主にソックス等の企画提案から編立・セット・仕上げと一連の製造業務を行っており、

近年では自社製造に加え、自社のノウハウと技術を活かしながら他社製造品の貿易業務にも注力

しております。これまで、当社グループは中国内拠点の統廃合により事業効率性と収益性の向上を

推進してきており、この度ＢＧＳ社についても、その一環として企画提案力を中心に培ってきた

「ファブレスメーカー」機能を最大限に活かし、事業を発展させていくこととし、長年親しまれてきた

“ＢＧＳ”はブランド名として残し、中国事業全体のマネジメントを担うＧＳＩ中国社（北京分公司）

にＢＧＳ社を吸収合併することといたしました。

（２） 合併の要旨

① 合併の日程

 取締役会決議日：2025年３月24日

 合併契約締結日：現地の法令等に従い必要な手続きが整い次第締結をいたしますが、具体的な日程

は現時点で未定です。

② 合併の方式

ＧＳＩ中国社を存続会社とする吸収合併方式で、ＢＧＳ社は解散いたします。

③ 合併に伴う割り当ての内容

本合併による金銭等の割当てはありません。

④ 合併に伴う新株予約権および新株予約券付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（３） 合併当事会社の概要                         （2025年３月24日現在）

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

１） 名 称 GSI Creos China Co.,Ltd.
北京吉思愛針織有限公司

（Beijing GSI Hosiery Co., Ltd）

２） 所 在 地

Shanghai Industrial

Investment Bldg., 7EF, 18

Cao Xi Road(N), Shanghai,

P.R.China, P.C.200030

Niulanshan Town, Shunyi,

Beijing, P.R.China, P.C.101301

３） 代表者の役職・氏名 董事長兼総経理 井塚 正行 董事長兼総経理 杜 世剛

４） 事 業 内 容

繊維製品・原材料、化学品・

その他工業製品の輸出入および

国内販売

靴下等の製造、販売、技術開発

および技術コンサル

５） 資 本 金 620万米ドル 260万米ドル

６） 設 立 年 月 日 1999年９月24日 1995 年６月８日

７） 決 算 期 12月31日 12月31日

８） 大株主及び持株比率 ㈱ＧＳＩクレオス 100％ ㈱ＧＳＩクレオス 100％

（４） 合併後の状況

本合併による存続会社の名称、所在地、代表者、資本金、決算期などに変更はありません。また、

完全子会社間の合併であるため連結業績への影響は軽微であります。

４． 今後の見通し

本再編による子会社の事業撤退および合併に伴い、現時点で見込まれる損失を特別損失に計上いたします。

その結果、2025年３月期の業績予想に修正が生じますので、詳細につきましては、本日開示いたしました

「特別利益、特別損失の計上および通期業績予想の修正ならびに配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」

をご確認ください。

なお、本再編における過程で新たに開示すべき事項が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上